
  

 

Nº 1 – De 30 de julho de  
Nº 40, 2 de junho de 2015 

Hospital Universitário de Brasília 

Nº 221, 16 de julho de 2018 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA 

 



  

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA – HUB  

SGAN 604/605, Avenida L2 Norte  

CEP: 70.840-901 | Brasília (DF)  

(61) 2028-5000 | www.hub.ebserh.gov.br 

 

 

 

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Ministro da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente da Ebserh 

 

 

 

ELZA FERREIRA NORONHA 

Superintendente do HUB 

 

PAULO MENDES DE OLIVEIRA CASTRO 

Gerente Administrativo 

 

DAYDE LANE MENDONÇA DA SILVA 

Gerente de Ensino e Pesquisa  

 

ALAÍDE FRANCISCA DE CASTRO 

Gerente de Atenção à Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA .............................................................................................................. 4 

DESIGNAÇÃO ............................................................................................................................. 4 

Portaria Interna nº 172, de 12 de julho de 2018 ....................................................... 4 

Portaria Interna nº 173, de 12 de julho de 2018 ....................................................... 4 

Portaria Interna nº 175, de 12 de julho de 2018 ....................................................... 4 

 

 



 

Nº 221, segunda-feira, 16 de julho de 2018 

  4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria Interna nº 172, de 12 de julho de 2018 

A SUPERINTENDENTE, no uso da competência que lhe confere o art. 13 da Norma 

Operacional de Controle Disciplinar da Ebserh, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar CIBELLY ALVES NEVES, Matrícula SIAPE nº 2130180, ocupante do 

cargo Enfermeira, lotada no Hospital Universitário de Brasília, para atuar como 

COMISSÁRIA e conduzir procedimento de Investigação Preliminar visando à apuração 

de fato considerado irregular descrito nos Processo nº 23522.000857/2018-73 através 

da coleta de provas, depoimentos e demais diligencias porventura necessárias.  

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos do 

comissário.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Portaria Interna nº 173, de 12 de julho de 2018 

A SUPERINTENDENTE, no uso da competência que lhe confere o art. 13 da Norma 

Operacional de Controle Disciplinar da Ebserh, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar SILIANA MARTINS MORAES, Matrícula SIAPE nº 2249445, ocupante 

do cargo Enfermeira, lotada no Hospital Universitário de Brasília, para atuar como 

COMISSÁRIA e conduzir procedimento de Investigação Preliminar visando à apuração 

de fato considerado irregular descrito nos Processo nº 23522.000858/2018-18 através 

da coleta de provas, depoimentos e demais diligencias porventura necessárias.  

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos do 

comissário.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Portaria Interna nº 175, de 12 de julho de 2018 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA, no uso das 

atribuições delegadas pela Portaria Ebserh nº 125, de 11/12/2012, publicada no DOU 

de 13/12/2012, RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir a Equipe de Planejamento para contratação para manutenção 

preventiva e corretiva de Storage do HUB, em cumprimento ao disposto no art. 11 da 



 

Nº 221, segunda-feira, 16 de julho de 2018 

  5 

Instrução Normativa nº 04, de 11 de setembro de 2014 emitida pela Secretaria de 

Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.  

Art. 2º A Equipe composta por esta Portaria será integrada pelos seguintes membros:  

1 - PAULO ALEXANDRE AGUEDA GOBBATO – SIAPE: 1544670;  

2 -  ENNOS ALMEIDA SILVEIRA – SIAPE 2396974 

3 -  RENATO NASCIMENTO ALVES - SIAPE 2130567 

4 -  IONÉSIA DE MORAIS ALMEIDA - SIAPE. 2085121 

Art. 3º Conforme disposições contidas na da Instrução Normativa nº 04 – SLTI/MP de 

11 de setembro de 2014, competirá à Equipe de Planejamento a formalização dos 

documentos correspondentes aos Estudos Preliminares, Mapa de Riscos e Termo de 

Referencias, relativos à contratação em tela.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até a 

assinatura do contrato. 

 

 

 

 

 

ELZA FERREIRA NORONHA 

Superintendente do HUB-UnB/EBSERH 


